

**WICEBURMISTRZYNI KARWINY**  
**GABRIELA MRÓZKOWA**  
**SPECJALNIE DLA „GL”**  
**Uśmiech czyni cuda**



Strona 1 - 3

## O Polonii w Senacie RP

Rozmowa z senatorem  
 Władysławem Bułką

Strona 3

**HOKEISTA PITTSBURGH**  
**PENGUINS KRYSZTOF**  
**OLIVA GRĘ W POLSKIEJ**  
**REPREZENTACJI**  
**POCZYTUJE SOBIE**  
**ZA WIELKI ZASZCZYT**

Strona 8



▲ Pomysłodawca Mistrzostw Roman Wróbel w trakcie uroczystego otwarcia. Fot. DANUTA BRANNA

### METAN A REWITALIZACJA

## Zagrożenie minęło

**ORŁOWA (s)** - W miniony weekend mieszkańcy historycznej części miasta poczuli się jakby przyszło im żyć na niewypale. Koncentracja metanu wydobywającego się szczelinami w skorupie ziemskiej i dalej studzienkami kanalizacyjnymi z nieczystych wyrobisk górnictwa na powierzchnię w obrębie rynku, przybrała wartości, które w każdej chwili groziły wybuchem.

Doszło nawet do tego, że w piątek policja na kilka godzin zamknęła dostęp na orłowski rynek. Sytuacja jednak została opanowana. Jak nas poinformowała rzeczniczka prasowa magistratu, tzw. sztab kryzysowy, który naprzędę powołano, już we wtorek stwierdził w oparciu o ekspertyzy fachowców z OKD, że niebezpieczeństwo eksplozji jest zażegnane. Dodała też z naciskiem, iż ta nagła encja metanu na pewno nie spowoduje spowolnienia przebiegu procesu rewitalizacji centrum starej Orłowej.

### UCZNIOWIE SZKÓŁ ŚREDNICH WYKAZALI SPORTOWĄ POSTAWĘ

## Liczy się sprawność

**BYSTRZYCA (db)** - Miejscowy kompleks szkół podstawowych gościł wczoraj usportowioną młodzież, która zjechała na I Sprawnościowe Mistrzostwa RC Uczniów Szkół Średnich.

Organizatorem imprezy był Związek Kulturystryki i Fitness RC, a obowiązki dyrektora mistrzostw i prowadzącego zawody pełnił mistrz kulturystryki a zarazem dyrektor PSP w Trzyńcu-Tarasiu Roman Wróbel, który jest również pomysłodawcą całego przedsięwzięcia.

„Pomysł jest nowy, będziemy więc sprawdzać, jak uda się przeprowadzić zaplanowany ośmiobój” - powiedział „GL” R. Wróbel. „Do udziału zaprosiliśmy na razie tylko cztery szkoły średnie - z Bogumina, Wyszkowa na Morawach, Opawy oraz Cz. Cieszyńska (Polskie Gimnazjum). Każda z nich wystawiła 5-osobowe drużyny dziewcząt i chłopców, natomiast nad przebiegiem zawodów czuwał profesjonalnie sędziowie ze Związku Kulturystryki. Naszym celem jest popularyzacja sprawności fi-

### RZECZNIKIEM RADY KONGRESU POLAKÓW BĘDZIE HENRYK CIEŚLAR

## Nad uchwałą Zgromadzenia

**CZ. CIESZYN (kor)** - Wiceprezes Rady Kongresu Polaków Henryk Cieślak będzie w obecnej kadencji pełnił funkcję rzecznika prasowego tego organu - zdecydowali o tym we wtorek członkowie Rady na swoim pierwszym w VIII Zgromadzeniu Ogólnym posiedzeniu. Do udzielenia informacji nt. spotkania nowy rzecznik oraz prezes Józef Szymczek upoważnili jednak tym razem członka Rady Marka Słowiaczka.

Gościimi posiedzenia byli nie tylko członkowie Komisji Kontrolnej, ale również poprzedniej Rady Polaków, którzy w skrócie przedstawili najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w siódmej kadencji, oraz zadeklarowali swoją pomoc w nowej trzyletniej kadencji. Za pracę podziękowali im prezes J. Szymczek oraz były prezes Wawrzyniec Fojcik.

Głównym punktem obrad była analiza uchwały VIII Zgromadzenia

Ogólnego. Jak poinformował „GL” M. Słowiaczek, rozmawiano m.in. na temat czwarcetowych wyborów do Izby Poselskiej. Rada Kongresu uchwaliła, że przed wyborami zorganizuje publiczne spotkanie z kandydatami, nie tylko polskiej narodowości, ale z wszystkimi, którzy zamierzają w swojej pracy poselskiej zajmować się również sprawami dotyczącymi mniejszości narodowych.

Podjęto ponadto decyzję o utworzeniu - zgodnie z uchwałą Zgromadzenia - Komisji Szkolnej, której prezesem będzie Halina Rusek. Szefem kolejnej komisji, której zadaniem będzie analiza sytuacji w Wydawnictwie „Olza” (informację na ten temat poda komisja najpóźniej do 30 czerwca br.), będzie Bogdan Hajduk, członkami zaś H. Cieślak oraz obecny pełnomocnik wydawnictwa W. Fojcik (wszyscy ww. są członkami Rady Kongresu).

Nie zapomniano o pierwszym posiedzeniu Rady Przedstawicieli. Odbędzie się ono w czwartek 25 kwietnia, a głównym celem będzie wybór nowego prezesa tego organu, którego członkami są przedstawiciele

organizacji członkowskich Kongresu oraz pełnomocnicy gminni. „Niezależnie od tego spotkania Rada Kongresu zamierza się spotkać z członkami zarządów wszystkich organizacji w celu omówienia ich działalności oraz dalszej współpracy” - dodał M. Słowiaczek.

Jednym z punktów obrad była też sytuacja w Kancelarii Kongresu Polaków. Z Kancelarii pożegnał się po Zgromadzeniu jej szef M. Słowiaczek, a wkrótce uczyni tak sekretarka Renata Huppert. Rada Kongresu postanowiła ogłosić konkurs na stanowiska szefa Kancelarii. Jeżeli zaś chodzi o sekretarke, przeprowadzono też rozmowy w 15 kandydatkami na tę funkcję, a ostateczna decyzja w tej sprawie miałyby zapisać do końca bieżącego tygodnia.

### W PROGRAMACH TVC OSTRAWA

## Miejsce dla mniejszości

**OSTRAWA (mro)** - Poprzez dawanie wiarygodnych informacji ze wszystkich sfer życia, w tym życia mniejszości narodowych chcemy bronić dobrego imię ostrawskiego studia Czeskiej Telewizji - powiedział na wczorajszej konferencji prasowej dyrektor TVC Ostrawa Iłja Racek.

Na pytanie „GL” o praktyczne oblicze tej deklaracji dyrektor odpowiedział, że nie widzi żadnych przeszkód w informowaniu o sprawach polskiej mniejszości narodowej, która „jest autochtoniczna i żyje na zwartym terytorium”. Dodał, że przeprowadził już rozmowę z kierującym redakcją informacji Petrem Bohusem, a wkrótce wystąpi do przedstawicieli mniejszości polskiej z prośbą o określenie koncepcji i formy przekazywania dotyczących nas informacji.

Przypomniał także, iż w przyszłym roku studio ostrawskiej Czeskiej Telewizji będzie obchodzić swego 50-lecie.

### POGODA

**CZWARTEK** - Pochmurno, temperatura nocą od 5 do 1 st., w dzień od 12 do 16 st. C.

**PIĄTEK** - Zachmurzenie duże, lokalne opady deszczu. Temperatura nocą od 7 do 3 st., w dzień od 8 do 12 st. C. Wiatr zmienne.

### PEZETKAOWCOM MARZY SIĘ SCENA

## Projekt już gotowy

**JABLONKÓW (kor)** - Członkowie jabłonkowskiego MK PZKO nadal przymierzają się do poszerzenia swojej siedziby przy Ryнку Mariackim o przybudówkę za sceną. Jak poinformował nas prezes Koła Jany Rytko, pezetkaowcy mogli się już zająć z projektem, którego autorem jest architekt Elżbieta Szkafula.

„Do realizacji tego przedsięwzięcia zobowiązał obecny zarząd zebranie członkowskie, nie pozostaje nam zatem nic innego, jak zająć się tą sprawą jak najbardziej poważnie” - mówi prezes Rytko. „Na szczęście Kolo jest już właścicielem nie tylko budynku, ale i działki, na której Dom PZKO stoi, a projekt pani Szkafuly skonsultowaliśmy również z pracownikami Urzędu Ochrony Zabytków we Frydku-Mistku. Teraz musimy zatroszczyć się o zezwolenie na budowę, no i zdobyć potrzebne pieniądze. Liczymy tu m.in. na pomoc miasta, ale będzie chyba trzeba poczekać na wyniki jesien-

nych wyborów samorządowych”.

W nowym przybudówce - z oddzielnym wejściem - miałyby się mieścić nie tylko scena (na piętrze), ale znajduje tu lokum również działająca przy MK PZKO Izba Regionalna, której szefem jest Leszek Richter. W siedzibie Izby mieściłyby się nie tylko dwie sale wystawowe (ze stałą ekspozycją poświęconą jabłonkowskemu tkactwu oraz sylwetce kawiara i poety Adama Sikory oraz jedną salą dla wystaw tematycznych), ale też magazyn Izby. „Możemy się przeciwzić już pochwalic ponad 900 centymy ekspozycji” - dodał J. Rytko.

### PRZYGOTOWANIA DO FESTIWALU PZKO SĄ W TOKU

## Po ile bilety?

**CZ. CIESZYN (r)** - Stan przygotowań do Festiwalu PZKO, a także sprawy finansowe Związku były głównymi tematami wtorkowego zebrania Zarządu Głównego PZKO.

„Wzięliśmy pod uwagę napływające z terenu sygnały i raz jeszcze przedyskutowaliśmy ceny biletów na Festiwal” - powiedział na zebraniu prezes ZG PZKO Zygmunt Zebra. „Ustaliliśmy, że bilety na popołudniową część Festiwalu kosztować będą 50 koron, dzieci do lat 15 będące w towarzystwie dorosłych mają wstęp wolny, podobnie jak członkowie występujących na Festiwalu zespołów folklorystycznych. Za bilety na wieczorną część - występ „Golec uOrkiestry” - zapłacić trzeba będzie 100 koron u rejonowych Kół lub w Zarządzie Głównym PZKO oraz 200 koron w innych punktach przedsprzedaży lub na miejscu. Bilety te upoważniają też do udziału

w wieczornej dyskotekce. Szczegóły dotyczące zarówno biletów, jak i festiwalowego programu znaleźć można na stronie internetowej ww.PZKO.cz.”.

### GABRIELA MRÓZKOWA 30 LAT SPĘDZIŁA WE WŁADZACH MIASTA KARWINY

## Uśmiech czyni cuda

W tym roku minie trzydzieści lat od dnia, w którym Gabriela Mrózkowa - pedagog i wychowawca z wykształcenia i z zawodu - po raz pierwszy weszła w skład samorządu miasta Karwiny. Odtąd nieprzerwanie jest członkiem jeśli nie rady, to przynajmniej tzw. przedstawicielstwa miejskiego. W gremiach tych przyjmując reprezentując partię komunistyczną - do roku 1989 KPCz, w nowych czasach - KSCM. Od roku 1976 po dziś dzień jest jednym z pięciu urzędników, którzy z upoważnienia magistratu udzielają ślubu, a jednym z dwu, którzy ceremonię zaślubin prowadzą po polsku. W tym okresie przed jej obliczem miłość i wierność małżeńską przyrzekało sobie 1800 par. Na jesieni tego roku dla Gabrieli Mrózkowej zakończy się pierwsza kadencja w funkcji radnej w jedenasobowej radzie miasta Karwiny oraz na stanowisku zastępczyni burmistrza.

■ Członkowie KSCM są przez pewną część społeczeństwa postrzegani jako spadkobiercy partii, która obwinia się za spowodowanie zastoju gospodarczego w tym kraju i różnych nieprawości. Przypuszczam, że z tego powodu jako radna z listy komunistycznej nie ma pan łatwego życia na stanowisku wiceburmistrza miasta Karwiny. Czy ma pan rację?

- Myli się pan. Czuje się w tej funkcji i w moim mieście bardzo dobrze. Nikt mi za trzy i pół roku nie powiedział, tu nie miejsce dla

ciebie. Przeciwnie, mówią do mnie: dobrze że tu pani jest. A to człowiek cieszy. Mam pełne poparcie pana burmistrza i innych koleżków, choć jestem Polką i komunistką, i to w obu wypadkach całym sercem. Do partii komunistycznej następuję czterdziestki lat. Jako członek tej partii nigdy nie spowodowałam zastoju czy nieprawości w tym kraju i mieście. Zawsze się starałam i staram pomóc tym, którzy się do mnie zwracają w jakiegokolwiek sprawie.

Ciąg dalszy na str. 3





Z REDAKCYJNEJ POCZTY ■ Z REDAKCYJNEJ POCZTY ■ Z REDAKCYJNEJ POCZTY

Na rowerach nie tylko po zamkach

Mroźna pogoda przywitała w niedzielę 7 kwietnia przed dworcem kolejowym w Karwinie uczestników wycieczki rowerowej po zamkach...

zginął w 1919 roku mjr Cezary Haller - jeden z dowódców polskich w kampanii przeciw wojskom czesko-węgierskim gen. Snejdárka.

Po krótkim odpoczynku w minizoo wyruszyliśmy na dziedziniec miejscowego zamku, w którym warte to zwiedzić Izbę Regionalną. Zatrzymaliśmy się też koło kościoła...



Krzyż w miejscu śmierci mjr. Cezarego Hallera, przy drodze z Zebrzydowca do Pruchnej oraz dawny kamień graniczny na granicy między Austro-Węgrami i Prusami...

Uczta duchowa i artystyczna

Na okres wielkanocny założyła organizację tradycyjnie przygotowywały wiecze kulturowe. W kolach PZKO odbywały się też okazje wystawy...

listu Danuty Ondruch. „Msza wielkanocna była dla uczestników organizację duchową i artystyczną. Osoby wychodzące z kościoła...

Maklakiewiczza. Przykładna współpraca chrześcijańskich i świeckich organizacji. W kolach PZKO odbywały się też okazje wystawy...

PRZYSTAWKA CZWARTKOWA ■ PRZYSTAWKA CZWARTKOWA ■ PRZYSTAWKA

nknieta dodatku literacko-artystycznego „GL” - „Jemioła” (nr 7, 8, 15, 16) na temat: Powieści, mi, co czytasz (UCZNIOWIE GIMNAZJUM I.)...

prowadzania jedynie w Trzyciu VI oraz w Mostach. Wspomniana korespondencja zapalnego patriotyzmu...

Jedna jedyna Olza

ne to wszystko, lecz kto tu jest winien? - ktoś inny? - ten od „podwórczych bytów” pozytywne (K. D. Kadubiec, G. Sajdok). Prof. dr Kadubiec...

mlodszy przekonał do siebie. Uważamy, że winni oni kłopotów swoich dorosłych, we wzorce, chociażby oni i nie były tego godne.

Władysław Sikora. Władysław Sikora. Władysław Sikora. Władysław Sikora. Władysław Sikora.

STEFANIA MAJEWSKA-SZMEJOWA

Wspomnienia z lat odległych (34)



Na dworcze lwowski przyjechaliśmy o trzeciej godzinie w nocy, czyli nad ranem. O tej porze mieszkańcy Lwowa jeszcze spali, sklepy były zamknięte...

Ach, to chyba Teatyńska! - No właśnie tak się nazywa! - Teatyni to byli zakonnicy, którzy tam kiedyś mieszkali. Tak więc ulicę...

Nazywał się Chobot, zaliśmy go dobrze, bo posyłał dzieci do polskiej szkoły. Teraz przy tym spotkaniu zamknął nam, że tutaj we Skwierzynie...

Miejsca było dosyć, bo państwo Rainerowie mieli pięć pokoi. I tak zamieszkałymi we Lwowie na kilka tygodni.

Byliśmy tam także 1 listopada i w dzień zaduszny. Nie sposób nie opisać tego cudownego zjawiska, jakim była feria blasku światła grobów...

W Lwowie odwiedziłem się, że wszyscy moi trzej bracia są w Przemyslu i mają już przepustki do Reichu. Oczywiście, że naszym celem było jak najprędzej znaleźć się w Przemyslu...



Rodzina Szmejów w czasie drugiej wojny światowej.

o oglądając zdjęcia w ilustrowanej prasie - jak można wyjść cało z takiej sytuacji. Ale Hitlerowi jeszcze śmierci wedy nie była pisana. Fakt ten opóźnił jednak nasz powrót do domu. Braciom się jednak udało przekroczyć granicę...

chronika rodzinna

Dziś 18 kwietnia 2002 r. przypada 85. rocznica urodzin naszego Drogiego Męża, Ojca, Teścia, Dziadka i Pradziadka...

Dnia 19. 4. 2002 obchodziliśmy 81. urodziny naszej Kochana Zona, Matka, Babcia, Teściowa, Szwagierka...

Dnia 18 kwietnia 2002 roku miałam 15. rocznicę śmierci naszej Kochanej...

checkie w Księżym Cieszyńskim. Otwarte: wt-pt: 10-17, so: 10-15, nie: 10-17.

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

OLZA 2317 JASTARNA - tanie pokoje nad morzem. Tel.: 0659/712 050, 004858-6752542. OL-081

W głębokim smutku i żalu pogrzebi zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 15 kwietnia 2002 r. zmarła w wieku 96 lat nasza Kochana...

W głębokim smutku pogrzebi zawiadamiamy wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 15. 4. 2002 zmarła po ciężkiej i długiej chorobie w wieku 89 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

W głębokim żalu pogrzebi zawiadamiamy, że dnia 17. 4. zmarła w wieku 57 lat nasza Kochana...

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Table with columns for dates (Czwartek 18 kwietnia, Piątek 19 kwietnia) and TVP 1 program listings including shows like 'Kawa czy herbata', 'Wiadomości', 'Kłopoty z jędrzem', etc.

## CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

### CZWARTEK 18 KWIEŹNIA

- **TC 1:**
- 5.05 Europa dziś (dok.)
- 5.30 Świat filmu animowanego
- 5.59 Dzień dobry z TC
- 8.30 Tajemnice przedszkole
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Podrozomiana - Zanzibar
- 9.35 W jaki sposób...
- 10.00 Niewidzialni jeźdźcy (western USA)
- 11.45 Tygodnik kulturalny
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Sama w domu (mag.)
- 13.10 Bananowe rybki (talk show)
- 13.40 Czas dla rodziny
- 14.05 Na pływalni z E. Haskową-Coolidge
- 14.30 Dookoła łowcy (cykl dok.)
- 15.00 Europejska mozaika (dok.)
- 15.15 Czasodziejski durszlażek (bajka)
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 Tajemnice przedszkole
- 16.35 Labirynt
- 17.05 Game Page (mag.)
- 17.15 Stop
- 17.20 AZ-quiz (teleturmiej)
- 17.50 Report (aktualności reg.)
- 18.10 Lipidówka (s.)
- 18.57 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19.00 Wierzychnia
- 19.15 Wydarzenia
- 19.35 Tula i teraz
- 19.50 Branki, punkty, sekundy
- 20.00 „Groundhog Day” (kom. USA)
- 21.45 Szczę w nadziei (s.)
- 22.45 Wydarzenia plus
- 22.58 Branki, punkty, sekundy
- 23.05 Zakład opiekuńczy - Państwo (dok.)
- 23.35 Wszyscy mężczyźni burmistrza II (s.)
- 24.00 Losowanie „10” szczęśliwych
- 0.05 Wydarzenia w świecie
- 0.15 Tak, panie premierze (s.)
- 0.45 Ty wiesz (s.)
- 1.10 O straconej miłości (s.)
- 2.00 Gladiator (teleturmiej)
- 2.55 Gwiazdy musicalu dla Kropli nadziei I/CN
- 4.20 Europa dziś (dok.)

### PIĄTEK 19 KWIEŹNIA

- **TC 1:**
- 5.00 Sama w domu (mag.)
- 5.59 Dzień dobry z TC
- 8.30 Tajemnice przedszkole
- 9.00 Wiadomości
- 9.05 Bez immanitetu - Wybory 2002
- 10.00 Oczarowani II (s.)
- 10.50 Piękne maista: Nymburk (dok.)
- 11.15 Fatalne chwile (La Manche 1948)
- 11.30 Zakład opiekuńczy - Państwo (dok.)
- 12.00 Wiadomości
- 12.10 Doktor Quinn V (s.)
- 13.00 O Radku i Milenie (bajka)
- 14.05 Grzeszni ludzie miasta Pragi (s.)
- 15.05 Nasza wieś
- 15.25 Graj orkiestrę dętą
- 16.00 Wiadomości
- 16.05 S Club 7 v Hollywood (s.)
- 16.30 Star Trek I (s.)
- 17.20 AZ-quiz (teleturmiej)
- 17.50 Report (aktualności reg.)
- 18.10 Kinobox
- 18.35 Nie zastanawiaj się i kręć!
- 18.59 Losowanie „10” szczęśliwych
- 19.00 Wierzychnia
- 19.15 Wydarzenia
- 19.35 Tula i teraz
- 19.50 Branki, punkty, sekundy
- 20.00 Gwiezdne wojny: Epizod IV - Nowa nadzieja (film USA)
- 22.10 Oszustwo (film ang., 1/2)
- 23.25 Wydarzenia plus
- 23.40 Branki, punkty, sekundy
- 23.45 Na jednym statku (s.)
- 0.10 Wydarzenia w świecie
- 0.25 S Club 7 v Hollywood (s.)
- 0.50 Star Trek I (s.)
- 1.40 Twarze filmu czeskiego (s. dok.)
- 2.35 Fatalne chwile (La Manche 1948)
- 2.50 Piękne zguby
- 3.30 Sobotnia Walizka (teleturmiej)

### ■ TC 2:

- 5.10 Na tropie
- 5.30 Magazyn nauki
- 6.00 Czarna, biała (dziennik publicyst.)
- 6.20 Wiadomości TVS
- 6.40 Wydarzenia w świecie
- 6.50 Report (aktualności reg.)
- 7.55 Panorama
- 8.30 „21” (aktualności)
- 9.00 Dzień dobry z TC
- 11.25 AZ-quiz (teleturmiej)
- 12.00 Euronews
- 13.00 Czechosłowacki Tygodnik Filmowy
- 13.10 Giełca Picassa (dok.)
- 14.05 Labirynt
- 14.35 TV Edukacyjna
- 15.00 Kronikarsko
- 15.05 Animals
- 15.30 Tak, panie premierze (dok.)
- 16.00 Wszyscy mężczyźni burmistrza (s.)
- 16.25 Na tropie
- 16.50 Przygotuj nauki i techniki
- 17.15 Stanisław Lem (sylwetka pisarza)
- 18.10 Czarna, biała (dziennik publicyst.)
- 18.30 Godziny nadzobowe
- 18.50 Trzymaj się!
- 19.10 Wiadomości w języku migowym
- 19.15 Magazyn Ligi Mistrzów
- 20.00 Europejscy: Sławomir Mrozek
- 21.00 „21” (aktualności)
- 21.30 Herbatka dla trzeciego
- 22.00 Mistrzowskie dzieła ze zbiorów czeskich
- 22.10 Macietyre: Reportaż nakręcana in-kognito
- 23.10 Elvis Costello: Songi (koncert)
- 0.15 Piękne maista: Nymburk
- 0.35 Paszkwil (mag.)
- 1.35 Pomyśły światowej mody III
- 2.10 Godziny nadzobowe
- 2.25 „21” (aktualności)
- 2.55 Telefon Zaufania
- 3.55 Macietyre: Reportaż nakręcana in-kognito.

### ■ NOVA:

- 4.32 Karuzela (teleturmiej), 4.55 Zaryzykuj! (teleturmiej), 5.55 Śniadanie z TV Nova, 8.30 Teletubbies (s. anim.), 9.00 National Geographic Special (s. dok.), 9.55 Tajemnicza kobieta (s.), 10.45 Muzyka serc (film czes.), 12.10 Jesse II (s.), 12.55 Sędzina (s. anim.), 13.50 Dzikie księżycy (s.), 14.45 Zbuntowany anioł (s.), 15.30 „A” (talk show), 16.20 JAG III (s.), 17.15 Właśnie teraz z regionów, 17.25 Karuzela (teleturmiej), 17.55 Zaryzykuj! (teleturmiej), 18.25 Prognoza pogody, 18.35 Strażnik Tekksau VI (s.), 19.30 DTV, sport, pogoda, 20.00 O kszycieznice Jasnienie i latającym szwecu (bajka), 21.35 Kociol, 22.25 Schimanko (pójadanie (film niem.), 20.02 Pogodyndka, 0.05 Wspólnie w akcji (s.), 0.50 Afrodyzjak (s. erot.), 1.45 Tele Tebe, 2.15 Wygodne życie, 3.45 „A” (talk show).

### ■ PRIMA:

- 8.00 Wielkie miłości sławnych (s. dok.), 8.30 Hotel nad jeziorem (s.), 9.25 Wspaniali i bogaci (s.), 10.10 Ratownicy (s.), 11.10 Prima jazda - godzina gwiazd, 12.00 Doktor ze wsi (s.), 13.10 Rewolwerowiec (western USA), 14.40 MacGyver (s.), 15.40 L. A. Heat (s.), 16.35 Grzeszna miłość (s.), 17.30 Mniam, czyli... 17.50 Mniam regionu, 18.00 Sauna (talk show), 18.50 Prima TV, 19.00 Dziennik, 19.15 Wdzyki Weroniki (s.), 19.45 Tom i Jerry (s. anim.), 19.55 Czas poznania (film niem.), 21.40 Pogotowie VIII (s.), 22.35 Zonaty z zobowiązaniem (s.), 23.10 W imieniu prawa (s.), 24.00 Na temat!, 0.10 Rodzina Sopranów III (s.), 1.10 Sauna.

# KRZYSZTOF OLIWA O GRZE W POLSKIEJ REPREZENTACJI

## Dla mnie to duży zaszczyt

W przyszły piątek, 26 kwietnia, startują w Szwecji mistrzostwa świata w hokeju na lodzie. Po długiej przerwie w imprezie o takiej randze nie zabraknie reprezentacji Polski, która w zeszłym roku wywalczyła awans do grupy A. Białobrysi w tych dniach pilnie przygotowują się do finałów. Rozegrali m.in. dwa sparingowe spotkania z Włochami, wygrywając w Nowym Targu 5:1 i remisując w Tyinach 4:4. W zespole polskim zabrakło jeszcze największej gwiazdy - Krzysztofa Oliwy z klubu NHL Pittsburgh Penguins, który dołączył do drużyny dopiero w przyszłym tygodniu. Polacy znaleźli się w grupie B wraz z ekipami Finlandii, Słowacji i Ukrainy.

Krzysztof Oliwa grę w reprezentacji Polski poczytuje sobie za zaszczyt. Hokeista Pittsburgh Penguins bardzo się cieszy na występy w drużynie narodowej w mistrzostwach świata w Szwecji. Będzie prawdopodobnie jedynym polskim graczem z kanadyjsko-amerykańskiego ligi NHL, który zagra w mistrzostwach. Drugi Polak występujący w NHL - nauczyciel Mariusz Czerkaski zakwalifikował się z drużyną New York Islanders do fazy play off i jego start w Szwecji zależy jest od tego, jak spięzą się „wyspiarze” w 1. rundzie Pucharu Stanleya, gdzie rywalem nowojorkowców jest drużyna Toronto Maple Leafs.

„Dla mnie jest dużym zaszczytem występ w reprezentacji Polski. Od dłuższego czasu miałem taki zamiar, ale udział mojej drużyny klubowej w rozgrywkach play off uniemożliwił mi grę w reprezentacji” - powiedział Krzysztof Oliwa występujący w reprezentacji Polski juniorów i drużynie młodzieżowej zanim wyjechał za Ocean. Oliwa, wybrany przez New Jersey Devils w drafcie w 1993 roku, debiutował w brawach tej drużyny w sezonie 1996/97. Potem grął w Columbus Blue Jackets (w 2000 roku), a obecnie w Pittsburgh Penguins. W play off uczestniczył jako zawodnik Devils (zdobywca Pucharu Stanleya w 2000 r. - Oliwa nie grął w play off z powodu kontuzji) i Penguins. W obecnym sezonie Penguins nie udało się awansować do play off. „Teraz czekam na odpowiedź ZHL w sprawie biletów lotniczych. Planuję przyjechać 23 kwietnia do Oświęcimia, gdzie spędziłbym na

Polski hokeista Penguins nie jest usatysfakcjonowany obecnym sezonem. „Nie mogę powiedzieć, że jestem zadowolony. Nasza drużyna nie zakwalifikowała się do play off, a to drugie gra w zespole Penguins, w którym jest kilku elitarnych hokeistów NHL, jak np. Mario Lemieux, Aleksiej Kowalow czy Robert Lang nie jest dla mnie łatwa. Moja rola w drużynie ogranicza się do ochrony takich zawodników. Penguins sprowadziły mnie do siebie właśnie w tym celu, jak wrócił do gry Mario Lemieux. Chce jednak to zmienić, powrócić do zadań, jakie miałem podczas występów w New Jersey Devils i to bez względu na to, czy zmieni klub czy nie. O zmianie barw klubowych jednak za wcześnie o tym mówić. Na razie myślę o tym, że jutro gram przeciwko Flyers, a w poniedziałek - przeciwko Rangers” - podkreślił Krzysztof Oliwa. Krzysztof Oliwa urodził się 12 kwietnia 1973 roku w Tyinach. W NHL zadebiutował w sezonie 1996/97. W sumie, w trzech drużynach: New Jersey Devils, Columbus Blue Jackets i Pittsburgh Penguins, rozegrał 95 meczów, zdobył 14 bramek, asystował przy 26 (łącznie 40 pkt), a na ławce kar przesiedział 1020 minut. Ponadto Oliwa grał play off (w zespole Devils i Penguins) w 17 meczach, uzyskując żadnego punktu i przebywając na ławce kar 57 minut. (Jb, Pa)

## NA NAGRODĘ PRZYJADĄ RÓWNIEŻ DZIECI Z POLSKI

### Bystrzyca zaprasza pływaków

Wspominaliśmy już, że bystrzycka PSP im. Stanisława Hadyny chciałyby się podzielić radością z możliwości korzystania na co dzień z nowej krytej pływalni z innymi żużlowymi szkołami. We wtorek 30 kwietnia odbędzie się zatem na pływalni pierwsze Mistrzostwa Polskich Szkół Podstawowych w Pływaniu. Oprócz dyrekcji szkoły włączyły się w przygotowanie nowej sportowej imprezy również działające przy bystrzyckich podstawówkach Centrum Sportu oraz miejscowa Szkoła Pływania.

„W związku z tym zaprosiliśmy na zawody nie tylko wszystkie polskie dziecięcioklasówki (bo w mistrzostwach wystąpią uczniowie starszego stopnia, w kategoriach klas 6 i 7 oraz 8 i 9), ale również trzy szkoły czeskie - bystrzycka, nydecka i wędryńska, które są członkami wspomnianego Centrum Sportu, zadeklarowały też przyjazd dwie szkoły z Polski - z Istebnego okręgu zaprzyjaźniona szkoła im. S. Hadyny z Chorowa-Maciejkowice” - powiedział „GL” dyrektor Wanda Tomczala. „Goście z Polski wezmą udział w zawodach polskich szkół, osobno zaś szkoły członkowskie Centrum - oprócz czeskich również nasza i polska z Wędryni - będą współzawodniczyły o Puchar Centrum Sportu”.

Zgodnie z regulaminem zawodów, każda szkoła miałyby wysłać do Bystrzyckiej reprezentację - po dwie dziewczyny i dwóch chłopców w każdej kategorii. Oprócz zawodów indywidualnych szkoły zmierzą też się w sztafecie 4x50 metrów.

Zgłoszenia muszą szkoły nadesłać do 22 kwietnia. „Prosimyśmy jednak dyrektorów i wועiwost, by skontaktowali się z nami już wcześniej telefonicznie”.

### ■ SPORT POLSKI

- JANUSZ BIESIADA został wybrany prezesem Polskiego Związku Piłki Siatkowej.
- SZACHY - ranking FIDE. W gronie stu najlepszych zawodników - na 49. miejscu znajduje się M. Krasenkow (Polonia Warszawa).

## TENIS STOŁOWY W KARWINIE

### 5. edycja za nami

W Karwinie odbyła się w weekend 5. edycja międzynarodowego młodzieżowego turnieju w tenisie stołowym. Organizatorem, podobnie jak w poprzednich latach, był karwiński Klubstern oraz firma Katim. W imprezie, cieszącej się coraz większym zainteresowaniem, wzięło tym razem udział 80 zawodników z Polski, Słowacji i oczywiście z miejscowego karwińskiego klubu. Następnym turniej w Karwinie zaplanowano na 19 maja br.

### WYNIKI - kategoria młodszych chłopców:

- 1. M. Zagajewski (Zwycięca, Polska), 2. R. Kalman (Bytca, Słowacja), 3. M. Śliwinski (Ligota, Polska).
- Kategoria młodszych dziewcząt:** 1. K. Miklar (Zebryduwice, Polska), 2. I. Bienko (Ligota, Polska), 3. E. Dzik (Ligota).
- Kategoria starszych chłopców:** 1. T. Horáček (Klubstern Karwina), 2. M. Rajčan (Czadca, Słowacja), 3. P. Szostok (Skoczw, Polska).
- Kategoria starszych dziewcząt:** 1. D. Lenčova (Ružomberok, Słowacja), 2. W. Miklan (Zebryduwice, Polska), 3. D. Chmielnik (Ligota, Polska).
- Juniorzy:** 1. M. Ślesák (Twardosin, Słowacja), 2. M. Maruž (Czadca, Słowacja), 3. J. Gavra (Ružomberok, Słowacja).

## ■ Z RÓŻNYCH DZIEDZIN ■ Z RÓŻNYCH DZIEDZIN ■ Z RÓŻNYCH DZIEDZIN ■

■ **PILKA NOŻNA. 23 KWIEŹNIA** w Trzyciu przy ul. Leśnej polska reprezentacja młodzieżowa do lat 16 przedstawi się naszej publiczności w meczu sparingowym z młodzieżówką RC. Towarzystwo spotkanie rozpocznie się o godz. 16.00. Będzie to okazja do obejrzenia młodych talentów i przyszłych adeptów do pierwszych reprezentacji obu krajów. (Ma)

■ **TENIS STOŁOWY. Superliga** Lęzyc. Start Sucha Góra - Askół Mińc 6:1. Punkty dla Startu: Hotejsi, Ci-ħak, Mrkvička, Kořal; w debłu: Kořal - Mrkvička i Hotejsi - Ciħak. (en)

■ **HOKEJ NA LODZIE.** W ekstraklasowym zespole Hawierowa, podobnie jak w Trzyciu, zwolniono się miejsce na pozycji głównego trenera. Z drużyny Femausk pożegnał się bowiem Frantisek Vyborny, który jak już informowaliśmy, kolektował z Litwinem. W tym tygodniu spekulacje te się potwierdziły

nie, żebyśmy wiedzieli, z ilu zawodnikami będziemy mogli liczyć” - dodała W. Tomczala. (kon)

## MPK i F-M W PIŁCE NOŻNEJ

### Zabłocie wciąż liderem

W 20. kolejce spotkań najniższych klas piłkarskich powiatu karwińskiego oraz frydecko-misteckiego było się bez dużych niespodzianek. W bezpośrednim pojedynku na szczybie Zabłocie uporali się 2:2 w tabeli Suchą Górą i zwiększyli dystans do rywala do 8 punktów.

### ■ MISTRZOSTWA POWIATU KARWIŃSKIEGO:

S. Zabłocie - Sucha Góra 4:2 (Kovařik 3, Dendys - Tuma, Orel), V. Bogumim - Lok Łąki 1:4 (Bedřich - Kalich 2, Suranowicz, Jelena), Datynie Dolne - Sl. Pietwald 0:2, F. Orłowa - SKF Hawierzów 2:5, Cierkleski - Sl. Orłowa 1:0.

### ■ MISTRZOSTWA POWIATU F-M:

Krzyżowca p. O. - Grodek 2:3, Wacławowice - Oldrzychowice 1:2, Pioczek - Nosowice 1:3, Czeldana - Nydek 3:1, Rzepiszczce - D. Domastawice 1:3, Hukwaldy - Ostrowica 1:3, Gnojnik - Palkowice 1:2.

### ■ ROZGRYWKI POWIATU F-M:

Ligotka K. - Toszanowice 0:2, Chlebowice - Wojkowice 8:0, Luczina - Janowice B 3:0, FC Kozłowice B - Raszkowice B 2:1, Starzyce - Metylowice B 5:0, Miliów - Dobratice 1:3. (Ju, Ra)

loslav Gureň i Jan Slavik oraz słowacki napastnik Branislav Jaraň, zaś z gościnnych występów wracają Piotr Moskalko i David Appel. Nowy kontrakt z Trzyciem podpisał też napastnik Pavel Zdrňhal, który w tym sezonie wypożyczony był pod Jaworową z Litwinowa. Na jego miejsce w Litwinowie otrzymali defensora Jiřego Kuntoša. (Jb)

■ **RUGBY. Ekstraliga.** Drugie zwycięstwo w bieżącym sezonie zaskoczyli gracze Hawierowa. W ostatnim spotkaniu fazy zasadniczej pokonali na własnym boisku drużynę Dragonu Brno 36:27 (5:22). Punkty dla zwycięzcy zespołu: Šlosrerek 11, Leroch i Tomáček po 10, P. Kozubík 5. Ostatecznie hawierowianie sklasyfikowani zostali na ostatnim miejscu w tabeli i walczyć będą o utrzymanie ekstraklasowej przynależności. Pierwszy mecz o 5. aż 8. miejsce rozegrają podopieczni trenera Olega Kurbali 27 kwietnia w Rzcizanach. (P)